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B.-Gyarmat rendezett-tanácsú város.
B.-Gyannat város május hó 11-én tartott köz­

gyűlésén tárgyalta gróf Zichy Ferenci és 300-ni 
tehető társainak kérvényét — B.-Gyarmat városának 
rendezett tanácsú várossá leendő átalakítása iránt.

A képviselőtestület a kérvényt teljesen magá­
évá tette, s a gyűlésben részlteit képviselőtestületi 
és szavazattal bíró előljárősági tagok egyhangú sza­
vazatával elhatározta, hogy gróf Zichy Ferenc* senior 
és társainak 1887—91. sz. kérvénye az 188(1. évi 
XXII. t.-cz. 151. §. értelmében Nógrád vármegye 
törvényhatóságához e határozat szabályszerű kihir­
detésétől számított 15 nap letelte után, kellőleg 
felszerelve azon kéréssel nyujtassók be, miszerint a 
törvényhatóság B.-Gyarmat rendezett tanácsú várossá 
átalakítását czélzó e kérvényt a nagyméltóságú m. 
kir. belftgyministeriumhoz pártolólag terjessze fel.

A kérvény, melyet 30 ezer írt adót fizető la­
kosság zöme irt alá, s mely a helyzetet és körül­
ményeket teljesen megvilágítja, a következő:

Tekintetes törvényhatósági Bizottsági közgyűlés!
Balaua-Gyarmat nagy községének képviselőtestületi 

közgyűlése már ezelőtt 5 évvel — 1HH6. évi szeptember 
hó 21-én 69. sz. jogerős s ?' alatt ide tisztelettel csa­
tolt határozatával kimondotta, miszerint .figyelemmel arra, 
hogy e város közönsége úgy erkölcsi mint szellemi tekintet­
ben a nagyobb városok értelmi színvonalán áll s a törvény 
által biztosítót önkórmányzati jogai gyakorlását közigazga­
tási és közművelődési tekintetben önállólag kezelheti," — 
ugyanazért közhclyesléssel magáévá tette az e tárgyban 
előterjesztett azon indítványt, hogy B.-Gyarmat nagyköz­
ségi jellegének rendezett tanácsú várossá való átalakítása 
végett egy, kebeléből kiküldött bizottság a szükséges kivi­
teli módozatokat megtegye.

Ugyanazon bizottság a nagyközség folyó 1891. évi 
April hó 1-én tartott képviselőtestületi közgyűlés 26. sz. 
2? határozatával kiegészíttetvén, s teendőinek haladéktalan 
foganatba vételére utasittatván: mi alulírott b.-gyarmati 

— dobos és birtokosok elértúzetzoek látjuk az időt arra, hogy 
az 1886. XXII. L-cz. 151. Q. értelmében, többször ne­
vezett nagyközségünknek rendezett tanácsú várossá' átala­
kításáért folyamodjunk, z jelen alázatos kérvényünket B.- 
Gyarmat képviselőtestülete utján a tekintetes törvényha­

tóságnál benyújtva, a törvény kívánta feltételeket w bebi­
zonyítsuk és ugyan:

a) a 3 .* alatti hív atal oh és hiteles bizonylattal 
igazolva van az, mi tisztelettel alulírottak, kik az átala­
kítást kívánjuk, nagyobb részét fizetjük együtt a község 
egyenes államadójáuak;

b) tekintve, hogy B.-Gyariuat nagyközsége, mint az 
köztudomású dolog:

1. Nógrádi ármegye törvényhatóságának székhelyéül. 
— továbbá

2. a b.-gyarmati kir. törvényszék, kir. ügyészség és 
kir. járásbíróság,

8. a szintén itteni ügyvédi kamara,
* 4. a nógrádmegvei kir. pénzügy igazgatóság, adó- és

illetékkiszabási hivatal n pénzügy őrségnek. — végül
5. a m. kir. csendőr szárny- s in. kir. 16-ik hun- 

védzászlóalj parancsnokságnak, valamint 3 pénzintézet és 
több közmüvelüdési egyletnek székhelye, a hol nem is 
említve a kir. hivatalnokok és törvényhatósági tisztviselő­
ket, 18 önálló ügyvéd működik, miből háton következ­
tethető, hogy a czélbavett átalakítás folytán városunkra 
nehezedő kötelezettségek pontos teljesítésére teljesen elég­
séges sellemi erővel rendelkezünk.

Hogy pedig anyagi erővel is rendelkezünk a ren­
dezett tanácsú városi minőség által reánk nehezedő s 4 . * 
alatti kimutatásban részletezett kötelezettségek teljesíté­
sére, azt e kérvény aláírása által önmagunk dokumentál­
juk, készségünket fejezvén ki, hogy az aránylag jelenték­
telen költség szaporodás fedezésére szolgáló szinten csekély 
pótadó többletet Őrömmel fogjuk fizetni, sőt merjük állí­
tani, hogy könnyű lesz ennek fizetése a többi adózó pol­
gártársunk által is, mert ők velünk együtt ellenértékűi 
kapják a rendezett, az önálló városi minőséggel járó elő­
nyöket, miknek természetszerű következese a város sza­
badabb fejlődésén kívül az itteni összes realitások érte­
kének emelkedése is.

És küszöbön ál) — e nyáron — az első vasúti 
közlekedésünk (az ipolyság-b.-gyarmati vasút) megnyitása; 
továbbá tervben az aszód-b.-gyarmat-losouczi vasét kiépí­
tése is, mely közlekedési eszközök tagadhatlanul szintén 
lényegesen közre fognak hátúi B.-Gyarmat ipar- kereske­
delem és földmivelés tekintetébeni fejlődésére s az ezzel 
együtt járó népesedés gyarapodására is. Mulasztást követ- 

. nénk el, ha hogy 4zen immár biztos conjevturákat figyel­
men kívül hagynék, s tovább is, megmaradnánk jelen 
nagyközségi, önállóságot nélkülöző helyzetünkben.

Bátorít továbbá jelen törekvésünkben azou tudat is, 
hogy Tekintetes Nógrádvármegye törvényhatóságának vezér 
tisztviselői szintén élénken óhajtják B.-Gyarmat rendezett

tanácsúvá átalakulását, mert eltekintve az ügy jugoub- 
gátój. bizonyos. hogy ilykép az amúgy is tulnagy balassa­
gyarmati főszolgabírói járás, ha a közel 8G0G lakóval » 
emelkedő ipar és kereskedéssel bíró B.-Gyarmat kiválik 
a járásból, sokkal könnyebben és jobban lesz kózigazgat- 
batu; mely szempont bizonyára a magas kórmány bölcs 
intention aJ is egyez.

\. gül nem erkély h’mny t bbségére szolgálhat ügyünk­
nek ugyancsak a magas kormány azon refurzntörrkvéet. 
hogy a közigazgatás áiiainositával. miként azt nmlgú 
minister elnök úr gr. Szapáry Gyula 6 ezeja a tönésy- 
hozás elé terjesztett reformjavaslat bizottsági tárgyalásakor 
1891. márczius !H-éa kijelenté: „minden törvényhatosig 
területén első fokú gyámhatóság fog fclállitatai. megszün­
tetésével egyes községek és rendezett tanácsú városok 
külön gyámhatóságainak.” Ebből tehát már most joggal 
következtethetni véljük, hogy az előlidézett törvény J. 
rendeletéinek még annál inkább holy fug adatni, mert a 
város polgárai a gyámhatósági kiadás többlettel terhel­
téül i nem fognak.

Ugyanazért mély tbstebttei kórjuk, a Tekintete* 
Tönéuvhitóságot: miszerint jelen kérvény űnket a hivat­
kozott tö.-vény 150. g értelmében a nagy méltóságú m. 
kir. belügyminister úrhoz és pedig ajánlóiig felterjeszteni 
uieltózUszék, a holott is esedezünk. miszerint Balassa- 
Gyaraat nagyközség rendezett tanácsi várossá való átala­
kulását megengedni kegyeskedjék.

Keit B.-Gyarmaton. 1891. április hó 9-én 
alázatos szolgái:

Gróf Zichy frreuz ». k_, 
•eaioc*.

(Kóvetkeaik több mint <WO sikiró j

Közigazgatási bizottsági ülés.
A közigazgatám bizottság havi ülését május hó 

9-én tart* meg gr. Dogra fold Lajos főispán nr őmélló- 
ságának elnöklete alatt. Az ülésben a választott tagok 
közül reszt vettek: Halas Antal, Benicxky Árpád, L wtkáry 
Gyula, Mvcsáry ódön, Szakai! Bare* és Szoatagh Pál 
urak. — Gr. Berek told Axthar és Pesztóczky Iván •!- 
maradinukat kimentették.

A jelentés kiterjed a sorolási eredményre, mely 
kedvezőnek jeleztetott. Ugyanis behívatott az egész vár­
megyében 3980 hadköteles. Ebből besoroztatok* 814, 
vagyis 2O4*7.. A felhívottak pontosan jelentokmeg, A gyors 
mozgósítás ecetére a legprecízebb nyilváatartás vezettetik

Hovályukadtki a másfélmilliós örökség?
Van nekem egy nagynéném, ki ma is pedig, már 

jó előrehaladott korú, azon töri a fejét, hogy hol, kitol 
lehetne örökséghez jutni. Szereti is az atyafiságot a le­
hető legtága&uibb körben érvényesíteni s így felesleges 
mondanom is, hogy a legtöbb helyeu nem szívesen látják.

Én sem szeretem, pedig jó anyámnak egyetlen test­
vére. — tehát valóságos uagynéném, mégis tűrnöm kell 
öt * ha meglátogat, színlelnem kell iránta a rokoni szere- 
tetet és tiszteletet, külömben sérteném az illem szabályait

Vásáros időben mindig ellátogat hozzám, ilyenkor 
aztán végé-hossza nincs az általa fölfedezett új rokonság 
egész geneologiajának. De nemcsak a saját, hanem a má­
sok öröklési viszonyaival is bőségesen foglalkozik, oszto­
gatja a tanácsokat és a reménybeli ezreket, nagyon ter­
mészetes, hogy azért ő maga számos, kellő nevelésben 
elhanyagolt gy ermekeivel napról-napra szegényebb lesz, 
mert mindig idegen vagyon után úitozik.

Épen országos vásár volt; nagvnéuém felkeresett s 
czókmókjával betelepedett hozzám. Vacsorához ültünk s 
nagynénim a legjobb étvágygyal fogyasztotta a jóizü pe­
csenyét Alig törülvén meg száját a befejező falat után, 
ekképen szóIIott hozzám :

Tudod-e mit kedves öcsém, én ma neked nagy sze­
rencsét hoztam, magad is boldog lehetsz, meg engemet 
is Mzerencsvssé tehetel; neked az egész kevésbe kerül, hi- 
szen úgy is prókátor vagy, csak aztán okosan cselekéivel •

Ugyan mi lehet az néni? Tettem a conventionális 
kérdést, ámbár gondolataim egénzon máson tévelyegtek.

A vnult napokban-"*- folyLitá tovább azt olvastam 
» az újságban, hogy Gráczban leszármazó örökös és vég­

rendelet oélkül bitunyos Glück Ignácz balt el s mintegy 
másfél milliónyi- vagyon maradt utánna, de még eddig 
örökös nem jelentkezett. Több éjjel iivm tudtam aludni 
• mindig azon törtem a fejemet, hátha én feltalálnám az 
örökösöket. És csakugyan eszembe is jutott, hogy ezelőtt 
mintegy harmincz e*zt*u4ővel tőlünk a harmadik szom-

1 ágban lakott . k Anni n»mi r<>ngme<i<i zsidó;
volt neki négy ^;em V. két leánya ét kei fia, a fiúk

egyike púposhátú nyomorék volt Hátha ezek volnának 
az örökösök? Nem sajnáltam a fáradságot, elmentem a 
rabbinushoz s óvatosan utánna kérdezősködtem, ha vajjou 
nem tudna-e valamit mondani e (Haladról ?

Az öreg rabbinus először mély gondolkozásba me­
rült s aztán mondotta, hogy emlékszik a Glück Áron 
családjára; Glück Áron innen már mintegy húsz éve el­
költözött N. faluba s ott nejével együtt meghalt, köt le­
ánya szolgálatba ment; van tudomásom arról is, hogy e 
két leány később kikeresztelkedett s mindkettő keresz­
tény iparoshoz ment férjhez. Ignácz az idősebb, a púpos­
hátú, czipét z mesterségre képezte magát, s azt is hallot­
tam, hogy mint czipéezlegéuy a kis lutrin nagyobb össze­
get nyeri s aztán külföldre költözött, de hogy hová? azt 
már nem tudom; a kisebbik Glück Józsefről sem tudok 
semmit. Ennyit tudtam meg az öreg rabbinustól, de nem 
volt nyugtom, míg N. faluban ia után na nem jártam a 
dolognak; ott is csak az tudták, amit a zsidó pap mon­
dott, de a falu árendásának az anyja azt mondta meg. 
hogy <Hück Eszter T.-hen egy korhely asztalosnak, — 
Glück Száli pedig X.-ben egy szintén korhely kőműves­
nek a felesége. No jó, mentem tovább T.-be, fölkerestem 
Glück Esztert, kitől aztán megtudtam, hogy Glück Ig- 
nácz, »• púposhátú czip»;cz, csakugyan nyert a kis lutrin, 
hogy nagyon gazdag lett a hogy mindaddig, amíg ők ki 
nem kervsztelkedtek, a rabbinus útján kaptak is tőle min­
den évben kiswbb-nagvobb pénzbeli segedelmet, de ami­
óta férjmd vnnnak, azóta a segedelem elmaradt. Jótsef 
pedig, ki K.-han icteiés, megtagadta még azt w, hngv 
testvérjük volna. Úgy ajiigy adta elő Glüek Száli is a dögöt.

Kedves Öcsém, én szentül meg vagyok győződve, 
hogy az a Gráczbiui elhalt Glück Ignárz nem lehet m*s. 
mmt az Ahrahám púpos hátú fia, ha jónak latod, e» el­
megyek ahoz a két leányhoz a elhozom őket idehozzad, 
beszelj velük te és tedd meg mindazt, amit te ebhen a 
dologban megtonni jónak látsz.

Az én péném oly bensóséggel adta elő ezen más­
fél millióhoz való reménybeli yast, hogy hát bit ez egv- 
<zer bennem á felülkerekedett * könnven vagyonosod** 
ördögi érzelme és a dolgok folyásából inkább u lehetőség 
*em mini a lehetetlenség látszott. Beleegyeztem, hogy 
népem, Eszter én Száliva) hozzám jöjjenek.

A kölchöiiöíen megállapított találkozási hatamap 
még el nem érkezett, midőn ismét nőném lépett lm hozzám.

I gy-e nem virUl? Hj* öcaém nagy baj vaa, v«- 
szedelemben van az örökség?

Hogy-hogy néni!
Már a város hadnagyához is megérkeMU tegnap a 

tudakozódás a Glück család iránt, de ugyauakkorra oda 
jött Glück József ia és bejelentette, hogy Glück Igsaca- 
nak egyedül 6 a törvényes örököse; Glück Letter és Saáb 
nem lehetnek többé örökösök, mert kikereastelkedtek 
Mások is azt mondják, hogy ez így van. ha uaaáugva.-. 
így volna, akkor minek fáradok én utáana.

Legyei nyugodt néném. ha csak ez a b^. az még 
nem test semmit; a körülmetélAs éppen úgy nem dőab 
meg az öröklétű jogot, mint t Menteit vű; az öröklési ímp 
nem a vallás külső formájában, hanem a vérben reiri»tam*t

Miért nem másoltattad le a város hadnagyához ér 
kezett megkeresést? Az nekem nagyon megkönnyítette 
volna feladatomat.

Ha tudtam volna, hogy szükséged van reá, bta e» 
le másoltathattam volna.

Nettemet ekként megnyugtatva, ment tovább.
A találkozási határnap megvrkerett • jákor reggel 

megállt a kocsi is hazam előtt, amelvriM először uwvw 
nem, után Glück Eszter és férje Trjbár JáaeL ^taaaa 
SjáIí es férje Krsnvár István szállották ki Sarr e^-ré 
remenytudi örökösök. Glük Esater e» SUh uXái tat 
szőttek lenni, de bizony Trjhár es Krsnvár an a ikra kaw- 
tosak valának, bogy kénytelen voHare Őket irodámbólkv- 
h te sitam.

Megkezdődött az ügyvédi értekezlet 
mindent, a mire szükségém volt • midőn mkább 
tapasztaltam, hogy az öröklés rataMiaúuara 
következtethető; mag imát knantam toztZatakn 
is történt a kir. k^vaő e|ött akként, hogy te 
kadu rtimen ** összes tiszt* hagyatok -íkt 
díj étimén ugyanannak 10" .-jU togvro knem d« a J 
gyatek rendezetnek mindennemű h.Afate/ taiar.-Í 
gémét terhelend; nagynenem pedig tarad.. i
ív tiszta hagyaték hF ,-át fogv* bum*
Szili, twmkülömben terítek et*‘M **

.<A ,u<
ut mondotta a kir köaHcreöaek . _ í-m T*”

M >U«RTlígW<k.ta.k. .... p

Balassa-Gyamat, 1891. május 17. 20. szám. XIX-ik évfolyam.

Előfizetési ár: Egész 
évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.

  Egyes szám ára: 15 krajcár Előfizetni 
csupán a kiadóhivatalban lehet B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamátiók és hirdetések a kiadóhivatalhoz
  intézendők.

A lap szellemi részére a nyilttérre vonatkozó minden közle-
 mények a szerkesztőhöz kerülendők.

Hirdetésed díja : három hasábos petitsor 5 kr. - Nagyobb és
 többszöri hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

  Bélyeg minden beigtatásnál 30 kr.

  Nyilttér garmond sor: 20 kr.
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NÓGRÁDI L A P 0 K.

Jelenti tovább* au aiupiu. hogy Balárt Hanu lb, 
aljegyző <u di»p*m hivataJhoz, Bell Ferrod közigazgatási 
mvrnok a gác«járá*i oolgabirui hb.daliul un­
tatott be srotojidaiteMre.

Ai jelentéi megemlékezik még a fa<jltá«i 
eredményről. «•

Má)U* elsején rendravanlv min történt.
A gá*’.'‘jArA*i köabiztontag neiu jó, »uk ott a topa? 

A bizottság i^ra felír a caehdŐr* kzapuritá.> légett.

Benedek Soma és táraai b.-gyaruiaii lakosuk a 
b.-gyarmati kepviselötcrtúteu tagok febr. 5-ki választási 
aktusa ellen felebbrzonsrl éltek, mely azonban az igazoló 
választmány alul elutasítva lett. Ezen elutasító v tegzén 
ellen ismét fclebbvílek a közigazgatasi bútvtteághoz. A 
bizottság kellő indokolással, melyben főleg azt is hang­
súlyozza, hogy a megbatalmazáhuk alapján azavazókuak 
nem szükség éjien nagykorúaknak lenni, a felebbezrst 
eluUsitá s a lálasitást végleg jóváhagyta. Minthogy 
azonban felebbelők azt állítják, bogy a válazxtásDal hamis 
meghatalmaztok használtattak, e tárgy báni vizsgálat 
végett az iratok a bűntényitö törvényszékhez tetettek at, 

A bizottság jóváhagyta Szécaény váron azon határo­
zatát; mely szerint meg nem engedi**, hogy Sichtancz 
Sámuel szatócs Szecsenyben megtíAepülhessen,

Buják József, a kekkói elöljáróság fellebbezésének 
ekelesével, kekkéi illetőségűnek mondatott ki.

PethŐ Géza lapujtöí körjegy ző felebliezte azon alis­
pán! határozatot, mely a régi marhalevelek beváltását 
megtagadta. A bizottság, minthogy Petiié a régi 5 krus 
114 db, marhalevelet az alispánt utasításban meghagyott 
záros határidő alatt be nem terjesztő, az alispán határo­
zatát helyben hagyta. Felhőnek tehát nyakában marad a 
sok marhalevél.

A vallás és közoktatási minister Tain László és 
társait erdő-tárcsái lakosokat, felebbeze.sök elvetésével 
kötelezte, hogy a kallói papi földek megmunkálásához 
tatóinak hozza járulni. A kanonika vizitáczió ugyanis a 
papi földek munkáját a politikai komunitasra hárítja.

Weisz Miksa varból lakos folyamodott, hogy en­
gedtessék meg neki, miszerint a kultusz adót ne a szé- 
csényi, hanem a b.-gyarmati izr. egyháznak fizesse. Mi­
nister! rendelet értelmében, az esetre, ha Wei»z a szécséuyi 
kultusz adót 3 évre előre kifizeti, átléphet a b.-gyarmati 
izr. hitközségbe.

A azéeaényi rabbi választág a niu. vallás és közöld, 
min. által jóváhagyatott.

Balás Antal uon indítványa, hogy a filloiera által 
kipuaztitott s jelenben gyümölcsfákkal beültetett terüle­
tekre csőszök alkalmazása mellett rendőri felügyelet 
gyakoroltassek, raegszivleléa végett a földmivrlési miuis- 
terhez küldetik fel.

Schossberger Henrik p.-selypi mezei vakutjának 
politikai bejárására május hó 21-ik napja tűzetett ki. A 
bejárásnál a bizottságot Posztóczky Iván ur fogja képviselni.

Svaiczer Ignác z vállalkozó verseny tárgyalási ajánlata, 
mely szerint a b.-gy armat-vérségi út kavics szállitáaát 2613 
frtert el vállalta, jóváhagyatott.

Xé«ülr»t HIKk.
Kivételes nösülés iránti kérvényeik, pártoló véle- 

ménynyel a honvédelmi ministerhet felterjesztetni hatá­
roztalak: Tóth Bencze András kalondai lakosnak János 
fia részére, Pál László -ttesi lakosnak Mátyás <ia részért’ 
Kegyes István kia-terennei lakosnak István fia részére, 
Percre Libor rimóczi lakosnak Péter fia részére, Miklós 
Imre karancs-berényi lakosnak Péter fia részére, Telek 
János kazári lakosnak Bocsa Károly nevű mostoha fia 
részére, Pednvnky Antal ipoly-bolyki lakosnak Lajos fia 
részére, Morvái Pál lőrinrzi lakoznak János fia részére, 
Juhász Dániel csecsei lakosnak Dániel fia részére, H ni pen 
Mihály vanyarczi lakosnak Pál fia részére, Szabó István 
vadkerti lakos önmaga részére. Visszaadatott: Fraud a 
Mihály felfalusi lakos László nevű fia érdekében benyúj­
tott kérvénye, mert a nősülendő az idei fösorozásnál 
mind kevésbbé alkalmas a póttartalékba soroztatok, s 
igy engedély nélkül nősülhet Pótlás végett visszaadatott: 
Kajba János Inpocri lakos András fia érdekében benyúj­
tott kórvénye, az állítási lajstrom kivonat hiánya miatt

April havában elintézésre várt 3653 ügydarab, 
melyből elintéztetek 2005. hátrálék 1618. Gyámpéuz- 
táriíag kezelt pénz és pénzérték 809*423 frt 3 kr. A 
losonrzi árvanék negyedéves jelentése a belügyminister- 
het felterjesztetik.

Ta«ü«>.
Losonca város azon elhatározása, hogy az ott léte­

sítendő polgári iskolára 10.000 frt alapítványt tesz és 
ingyen telket enged, felterjesztetek a vallás és kÖzokt. 
miniszterhez.

•A gársi ovodai telekkönyvi bekebelezésével SteHer 
főügyész bízatott meg.

- A #omosujfalusi községi iskola számadása teljesen 
hiányos lévén, viwaküldetik az iskolaszéknek, mig ellen­
ben a b.-gyarmati államilag segéiyzett polgár iskola 
számadásait jóváhagyta a minister.

a «><*«•■?.
J ab Ián ez v Miklós pénzügyigazgató jelentése szerint 

adóbefizetés kedvezőbb volt, mint » múlt év hason idő- 
nakáhan. Ez. természetesen örvendetes körülmény. A 
pénzügy igazgató 86 magán kérvényt referált.

Elrendeltetett 47 esettem ingatlan adóvégrehajtás. 
25 esetben pedig adó leírás.

Miután az adóleengedési kérvények tuindtu év aug. 
l-i« bejelentendt’k. erre a közönség a híilelö utján is 
figyelmeztetni fog.

* Fagrenczek létszáma a b.-gyarmati fogházban. 237 
férfi 17 nő. A rabok foglalkoztatásából 333 frt 13 kr 

folyt ba. • • * . _* Ft
Az áprdiri egészségügy alig mutat eltérést a mir- 

auaaitól, t «. «kkvr * ’0,t

NI Hit au a difteriti* január lutalnl fogva
uralkodik, a tvi'pdh folszvlulaaa folytan a b.q okainak 
megvizou'óls'Ata e« óv int« tk'<teM k uirgt«*teb*re a 
vfVu» kiküldetett. • *

I IM«>» . .
Ctügyl vUiutiyauik kedvezőkig k jidentettek a t - 

luéruök által, útakadály m*Ii»I elő néni fordult.
I les vég*f fi i 1 órakor.

Veszedelmes pajtáskodás.
A Likart kp« nzterak e hiteh/őv» tk<« t< k nagy áldás 

az viubt ri-egrv, ha a kituaüft eleit s«h’ m űi teveastve 
F'Zvni elől, (gazdag, rcMzrt*h>\jÍ4ll.iU'ug é» hu<uauilaii vezér­
lik; átok az<>nban hu Üzleti elforásukat c* tény kedvüket, 
politika vagy pajlájtkodte altat befolyásvltatják.

Sajnos, a „Lusonczi Takarék én Hitelbank* innkö- 
dértet nem mindenkor illeti meg az ,áldá>" jelzője n hogy 
akkor midőn ez nem alkalmazható, mily jelző illeti meg, 
annak elbírálását — a kövrtkete eset elmondana utau — 
a t. olvasókra hízom.

A „Luimnczi Tak*tr< k es Hitelbank* évi 
murczius havában mi*govat*>lt i-gy 57D fitos váltót, ame­
lyen mint elfogadó lllvfazky Iglltez, miut ki hoc-ajtó az 
elfogadó tia Adolf, mint első forgató uz elfogadó veje 
dr. Kemény lgná« z tesom zi lakos és ntáiina meg egy 
második forgató kit nevezzünk el X.-nek. szerepelt.

A biztosítási illetve kilégit-Si végrehajtást az el­
fogadó és kibocsájtő ellen a bank érdemes ügyésze 
Draskőczy Zsigmond lm»omzi ügyvéd úr vezette kérőstül, 
azonban, mint előre látható volt, eredimuv telén ül.

Ezalatt hónapok teltek cl *ot mondani lehet, hogy 
körülbelül egy • vv telt # a forgatók elmulasztottak visz- 
kereseti igényeiket előzőik elleti bejelenteni.

X. ki sokkal több bizalommal volt előzője dr. Ke­
mény úr, az clfhgadó nejt* iránt, éppen ezen bizalmánál 
co a fennálló 22 évi barát-agn.d fogva nem tett törvé­
nyes lépéseket: végre látva, hogy nap nap után telik, 
felment a takarék vs hitelbank igazgatóságához cs az 
ügyész úrhoz es azon kérelmet terje'Zt»lte elő, hogy 
miután ö viszkereseti igényeit bejelenteni elmulasztotta, 
•le a kötelezett>egt*4 mégis egész jogosan és mtdtáuyosau 
szabadulni óhajt, mint utolsó forgató, ennélfogva enged­
ményezi essenek a váltón szerzett összes jogok, egy általa 
megnevezendő egyénre; erre a takarekpenztar ügyész 
úr azt válaszolta, ne tarteou X. úr semmitől, mi a ren­
dért eljárást veszszük, mintán elfogadón é* kibotsájtón 
nem vehettük meg ez összeget, megyünk a l-sőforgató 
ellen és csak ha ott nem találunk fedezetet, megyünk 
ön ellen; — de X. még c válaszban sem nyugodott 
meg, hanem ujból felment az ügyiét úrhoz s előterjesz­
tette újból kérelmet, ki mint fent elmondtam újból meg­
nyugtatta s azt mondta im*g ráadásul, hogy varjasak 
még uyolez napot be. —

Ezen nyolez nap éppen eli*gvndö volt, hogy dr. 
Kemény nem tudom minted, kellő értesítéseket uveijen. 
az 570 frtos váltót beváltva, nejére dr. Kemény Iguáczné 
Illofszky Ida asszonyra engedmény eztesse s a takarék- 
pénztár s üg esze nem átallott segédkezet ny tytani ahhoz, 
hogy más niegkárositásával egy harmadik személy gazda­
godjék és hogy kijáteaasrték a váltó-törvény ama iuteu- 
tiója, mely szeripj első aö a fc-

"bóesaiiőn i-*ő forgatón n igy tovább kisérvltessek meg a 
behajtás, de a takarékpénztár dr. Kemény nejére enged­
ményezte jogait s igy az új jogosítottnak módjában állott 
jogait atyja, testvén), férje és egy idegen X. nevűn ér­
vényesíteni, képzelhető tehát, hogy mit tett; a takarék­
pénztár pedig dr. Keménynek megtette azt amit X-nek 
megtagadott.

Az ilyen eljárás igazan páratlanul áll még eddig 
s valószínűleg egyedüli is marad. Hegy dr. Kemény Ig- 
nácz kiről még nem régiben olvastuk a .Nógrádi laipok 
és Honti Híradó* hasábjain, hogy hamis bizonyítvány 
kiállítása miatt a b.-gyarmati kir. törvényszék mint bün­
tető bíróság által szabadság vesztésre Ítéltetett, kiről 
Szvidt Károly úr tommezi lakos tudná legjobban elmon­
dani, hogy mily nagy kamatokra dolgozik — megtette, 
hogy igy ha másnak megkárosításával is szabaduljon a 
fizetéstől, talán kevésbé csodálatos mint az, hogy X. a 
takarékpénztár, kinek élén Tőrök Zoltán úr volt or-zág- 
g ülr*i képviselő, la»sonczváros polgármestere áll. mikmt 
tudta jogérzületevel megegyeztetni, hogy ily nemtelen 
dologhoz segédkezet nyújtson. Ha a Losoncéi Takarék 
és hitelbank élén nem oly általánosan és általam isti-1- 
telt é» bet stílt urak mint Törők Zoltán. Farkas Kandy 
urak stb. állanának, hamm talán egy Hey ltomat vagy 
ehhez hasonlók, akkor könuyen megtudnám érteni a je­
len esetet- is, mert ezekhez illik pajtáskoda-bó) segédke­
zet nyújtani másnak megkárosítására, de nem az ily bank­
intézethet.

Barátom Plató, barátom Arist.'tele*, de legnagyobb 
barátom az igaiaág! mondja egy régi latin péLlaszö. Eu 
pedig elmondtam ezt uz.e*etet uz igazsághoz híven, hogy 
ebből a jövőre nézve a kellő conseauentiákat mindenki 
levonhassa. Á’rrnA’f (}yuhi,

A L. éx V. május hó lrt-ki lU-ik szamában oly 
ördögöt fest a falra, a melynek feketeségéről meg nem 
győződött. Ugyanis azt mondja t. laptársunk, h >g\ un a 
„Felvidéki Nemzetőr*-bő! ferdít*--el. czilzalux-ággal é« 
ro««z.ikarattal vettük át azon ezikket, m ly kimondja, 
hogy a felvidéki 1«> vármegye székhelyein kívül 
a nagyobb városokra, i g v Nógrádban I. <»- 
sonezra i* nagy súlyt kell fektetni, hogy L i. ezen 
városok tnegm»gyar»n«Ml|Anak Kijelentjük, hogy mi ezt a 
rzikk<o>kei sem czé!zato«ságb«4. sem pedig rtwsrak.vrai- 
ból nem vettük át, hanem (essek elhinni tisztán c*ak 
k ii r i o z u m b •• I; árért is irtuk ritkított hetükkel, ami­
től m I. és V. lisztrit írója annyira megijedt, mert már 
az csakugyan kuriózum e- a ,F. N *ito| neui ctekéiy 
baklövés, midőn I^honcwt a paivtiellrns töt vúrusnk 

közé sorozza. I g/an ki binné azt el Nógrádion h .gy 
Lo*<*hu töt vár>'ji?! Ariul, b**gy a N«* Lo««r/p4 
ily telte friínga-óan n«nr teb»*Umk, * nÍMftuak 
rtel >okkal hdyrM'bb'n teU tolna a csikk Hója, u< g

■ (r I .. ..I S *-!. IU‘I) a tetei paLftál*U“i k 
kő/cpóbvu (nem ceoda) mindent totSak fát, fclrilágu^’;.4 
Ok uidkul támadt tehát b ank a 1, és V. írója. 
szűk, tál au csak uteri] mert passiója telik abbao, üa 
brlcuk kóthrt.

Hírek és különfélék.
1/h'ttfiúinkmfk éa muiikatáraaiHkiMk bob 

tloy ptötkoadl unnrprk<t kívánunk.
B.-Gyarmat vhma május hu 11-diki nevezete* 

kőig) ülőié alkalmai ai L-lbaterwzta, hogy a saerzetl • mmt- 
egr 25 holdat tevő renziuhs legelő telekied gyermekkert 
helyett .várus ligetet* alakit, ciuek vegietoytáióra bi- 
zoti-úgot küldőn k> Az. d.Ajt.i i k-lto^A a n«m le­
nyelt a » semoraJÍM uradalom állal a városnak áUd >u 
4117 frtuyi rrtuii^pciizhől fognak fedeztetni. A városli­
geti bizutteág tagjai; Keményi Karoly, Simko Frigyes, 
Huttovniszky Karoly, Bamtner <>ttö. Horváth Dauó, dr 
Feledi Ferenci, Sztranyav szky Géza, Tome»ko Nándor, 
Kék La.-zló éa Molnár Jauua.

Ilyiurn. T i c »i n sz k y Árpád vármegyei tá»zt- 
vnelo májú- It > 12-en v< z» tte oltarb u. K.-G>.»ju,a‘. ü 
B a I <> g h y Erzsik e ki>4MU‘»nyt. Balogh) Gyula ég 
neje szül Majthenyí Irén szép leányai. Az esküvőt fényén 
iíu «»vra • s tam zmulateag követte — G ö in ör t Sán­
dor lévai "Zijgyártó iparos május hó 11-en törte eskü­
vőjét P e t r o v i c » Emilia ki*M«toM)nyai, Fetrovn> 
Mátyás b.-gyarmati szíjgyártó iparos, a a b.-tfjariuali ev^ 
egyház érdemes alapítványi gondnokának kedves leányá­
val. buba el n*‘m uiulo szeretet fűszerezze ezen szép há- 
znssagi frigyeket!

Kilievcxén. Sárköz y Zoltán azécsenyi jarte- 
birósági dijnok, a rétsági kir. jaráebírósághoz írnokká 
neveztetett kiM

A l»-gyarmati Népkor májas hó 10-én tartotta 
rendes évi közgyűlését Elbeoirzky Flóris elnöklete mel­
lett. A közgyűlésen a tagok nagy számmal vettek reszt 
Az igazgatói kimentő jelentés alapjas elrendeltetett a 
taggyüjtés is. Az egylet kedvező anyagi viszonyairól Kom­
merell Gyula, az egyletnek derek p>-nzteruvka tett szá­
madást, mely szerint az eví bevétel volt 1086 forint a 
kiadás 1032 írt A közgyűlés jóváhagyta a könyvtár-, 
szabályzatot is, mely szerint az egylet könyv Urából egy- 
egy füzet könyv 5 kr. lefizetésével a tagok áltál igénybe 
vehető. Nyomban aláírások is törteutek a könyvUu javara 
a dicsérettel kell kieineluüuk. hogy Kuhu Henrik 5 írttal. 
Klhvniczky Flóris 3 írtul, többen cgj-egy írtul adakoz­
tak a könyvtár javara. Sihukz Lajos eltávozása folytan 
az egylet gazdáján! Hábvr Sandor val.láttatott meg. egy­
leti mártodjegyzöül pedig Mibalik János. A válatztmany 
inmdeu évben újból lévén válasz Laadó, bevátaezUttak: 
Algőver Mihály, Ambrózy Gyula, dr. Feledi Ferencs, id 
Gaal Lajos, Gutman Irttván. Hudec* Z si gm o nd. Kohn 
Henrik, Lővingrr József, Makkay Sándor, Mauo*\v Ala­
jos, Molnár Janus, Stütz Antal ért Sztranyavrtky Géza 

. urak A 23 év óta fennálló egylet az itteni polgárság 
között kulturmissiot fejtwu ki. méltó, bi^gy az Kuodeu 
vidahói támogatásúin réviesüliön. Polgártársainkat pedig 
felhívjuk, hogy ezen egyletben számosabban tömörüljer>*k

A b.-gy amint i <1 a légy let múlt vasarnap Re­
ményi Károly elnöklete alatt tartott közgyűlésén elhatá­
rozta az egylet tyjá-szervezéset, 8 e czeib>4 bizottságot , 
küldött ki, melynek szép feladata leend, hogy a működő 
tagúk sorába megnyerni igyekezzek a varosunkban pár ?r 
óta letelepedett intelligens trravaló urakat, valamint új­
bóli belépésre indítani a daiegylet régibb gardája kitü- 
nőrteit; továbbá a pártoló tagok sorát újakkal növelni. A 
refoem-elvek között fölemlítjük aaou törekvést, hogy a 
„dalegylet* u itteni „női dalkör*-rtl nagyobb siker el­
érése végett, ha nem is egye Hitessék, de közös ad.au- 
nirtztrálárt alá vonásaik; továbbá, hogy a működők ezen­
túl tagdíjakat ne fizessenek. A bizottság tevékenységét 
legközelebb megkezdi; ajánljuk tehát annak támogatass! 
műveltségre igényt tartó társadalmunknak; mert megi* 
csak felettébb kívánatos úgy az egyházi, miut a világi 
ének kultiválása minden jóravaló magyar városban.

Hnran^szvRtelési innrpély. A b.-gyarmati ág 
hítv. ev. egyház új nagy harangja, mint már említettük 
is, a jövő szentháromság va-áraapjan május bó 24-ea fog 
felszí uteltetni. mely Mszentelém ünuepehlyel együttesen 
lesz inogta tva a vallásszabadsagot biztosító 17PI. 2*» 
t.-«zikk százados ciub künnepe is. Az Ümtepéh sorozata 
a kővetkezőkben dáliapittatotl no g: filtizkor éurk a temp­
lom előtt, antifoiiákkal. Ezután a harangok megszóla­
lása luollett bevonulás a templomba, hol a szentek*) igék 
elenckehetnek a papok által. Ezt követi az emlékbeszrd. 
melynek megtartására Holies I»am« dobrotsi ev. Ielk»*«4 
ur kenőik lel. — ezután a fctoientebód egyházi beszed 
melyet \\ ladat Viktor rtúgyi lelk» si ur f»«g elmondam 
E-te H órakor a fürdő helyiségben banket lesz, melyet 
ugyanott tán* ziuulatsag f«>g követni. Egy terítek ára 1 írt 
5G kr. Az ev. iskolában a földelek ré-acrr tan* zezal egy• 
hekötött estolyt rendez a bizottsvg Kökrus belepte díjjal 
A rendi zó bizottság lapunk utján írt felhívja azokat akik 
a banketten reszt óhajtanak venni, jelentkezzenek Stmk> 
Frigyes esperes-lelki-z úrnál.

SziiiéMi‘t. Kandyi Lajos szintai-ulatö B -’iyarws- 
t >n tegnap kezdte meg előadásait a „Nebáuta virággal*

Kérelem. Mindazokat. ;v kik ,N álai»i“ cwai)- 
művembe t l»m gyűjtő-iveket áhvnni ttdronek vatanal 
tiszt etettél felkérem, h«gv úgy .mezen ivek v tesaakü!«iesé«et 
engvmet az i redmenytol. (az VM-t-ton betartott összegnek 
irt PrtHtoláM ni eltet! | tegfidjebh folyó tel vétóig,
költaognmn. posta utján; - ereduuintefoiiM'g o*et«n 
pedig ( sitpán az tóes nn»A. szinten k dt.*«‘£ymrr, posta 

« keresikMea alatt leendő foAüfJewieL értesíteni w tar- 
beltesMenék. Fogadják égj i smm*l m»nd*nnj ua ♦» idka-
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lommal kilejixi U npll kö^iöiteltfuieL ,Ke|t B.*i«i4riiiat<*ii, 
1801. májúi, hó |O. Pajor I * t t ú ti.

A hllnkcVtlvM. B.*U».hm.iLui uagv írliuduia.'* t.iu 
iuvu ruMz ehetetlen húsok uúiitt, amit iii'-zaronaiitk 
kÍM<4gálUthak. EiuelMt ihoM a lúztclt iue*7át«*t* utak 
ueiucsak roéi cs ehetetlen húsokkal, huueui j«> adagit gv- 
roiubsuágolAal é.n tükör tu«>llr firm tehető Üzengetés kk< I 
traktaljak a bírkalúrdiuu publikumot. Elénk beszélgetős 
tárgyát képezi most a húákerdei mindenfelé, humérettel 
kell kiemelnünk, hogy akadt néhány férfiú, aki kezehe 
'ette a* Ügyel és oly szóietkőzetet kivan összeállitaui, 
tuehuok miitdeu tagja kőtélén magút, hogy egy a szö­
vetkezet által szerződ ti U'tt mészárosnál fog uUátolui. Az 
aláírások javában folynak, inár eddig szánm* tekintélyes 
család irta alá az ivet.

Alnjális. A b.-gyarmati rom. katli. u. ti. nemzeti 
iskola növendékeinek majálisa, mely május hó l-l-.'ti az 
erdoalji ligetben tartatott meg — jól sikerült A ked­
vező jó idő sok úri családot vonzott ki. A kvzebéd d. u. 
fel kettőkor vette kezdetet. Az Ízletesen elkészített ételek 
es jó bor csakhamar mozgásba hozták az ajkakat s meg­
eredt a toasztok árja. Délután dúsan megrakott asztalok 
kórul csoportosultak a vendegek. A kis tanulók mulat­
ságáról is bőven volt gondoskodva. Dicséretet érdemel a 
rendezés körül l'okomy Gusztáv börtönfel figyelő, a ki 
nemcsak a ligetbe vezető utat kiegyengette, hanem a 
gyermekek részére különféle játékokról is gondoskodott, 
a tánczhelyet pedig transparentekkel ékitette fel.

A kir. táblai bírák kulturális Nirirpc. Fe­
lettébb nagy örömmel olvashatta minden jó hazafi a te- 
mesvátj^ ^ir. tábla elnöke Paiss Andornak azon köszönő 
levelet, melyet Temesvár városa üdvözletére intézeti az 
ottani főpolgármesterhez. E levélben nevezett elnök ur 
azt írja, hogy ő és a kir. tábla minden egyes tagja ha­
zafias kötelességének ismeri Délmagyaror-zág kulturális

vidékeinek mm/eli s/«ll<mb«u v.Jo istapolásai '• hala­
dását vlosi'gifetw, \ uj|oli kisebb pontokon példáid t'T 
vénysZrki »x«*khel> ekeu bein er/ik-r szukogH .« bir«> utak, 
liugv hivatalos treiid<*i^ uielhdi a fenti irányban ók is 
lehetőleg kó/rvmük*>dp m k ? A vaI.i-z rcimijúk, írre 
csak igenlő lehet.

A luMiiirai m. kir. áll. I .gy mha.-mm iljú«ag.i má­
jra hó 27-én a l««miit/i fürdőben láncú zal egybekötött 
tavaszi mulatságot rvixkz.

Halálozás. Szlujka Mihály Imi uv- I< Ikt- a u így 
csapat látogatta meg, ngtatiis hőn szeretett neje »zül. 
Sárkány Ilma, hosszas szenved* s után, inajui hó lu-én, 
élet** BS-ik évelőn, jobldehc -/i lideríllt. \ldás »mlekt-rv•

Ón gyilkos Mix* \adkvr1«*n ITiihiii iaims szobiéi 
ajtaján f. hő H-én fcl.ikas/.Udta magút. A rendőri bon* 
rzolás agyvizenyt keiot italt a turghaltmd. B.-Gvar- 
inatoii S/.kladánvi Kándv róni. ka$b. k<mt»it.miló Ifimet 
nócselé’lje g) ulaobhrlot ivott, melytől — d.nzara az or­
vosi segélynek csakhamar meghalt.

Xéviuagyaronitá**. Kramer Fvreucj >zocmuví il­
letőségű bpesli lakos „Kelti'■‘-re *'•» H-ztvrei* b*T Mariska 
b.-gvariuati illetőségű egyik szép hölgyünk „ll.ijoni’-ra 
magyurositá nevet.

I buduiwMi % iragkv. ríttuk <m»i- 
lést. E ixerint a jury mar kion/tutta ,« dij.tkii. kulotiöfeti un- 
liteudoiiek találja letvhMÓuk a/.oti korúliu* uyt hogy a magtér- 
meleiben Igen nagy »••<< a \«tíiknlhk a
Uiagkervskvdők, tuín*d hikrl*’icsrl»ln't produkálni * igv az 
dijat elnyerni. Daciára azonban az * r«»» »er-t ituick. ez atka- 
luiutual is. luini ntuint <u már az <ó>z<> évek kiáiií<as.iiuál tőr 
lém Mauthner ti-loti a .l«>z»* f fwlo n/«•< udvari •uüilito.ia ny«>ri«* 
ri a li-gni.i^.uMbb.hiiuutriro. a .védnöki ermotJ. iui# a t»bbi 
iiiagkiáUitók cask a harmadik dtiaiiUra lettek méltatva A ki 
ismeri e védnöki * rí mmel kitűntél, ti eme í«»váro»i eléget, a 
látta valaha a god<»llt>i királyt nyaraló páuíiatt vagy 
h lte ai !x<» iki ofaZAgos kiallita* t< rUl« l< u v„li paz«il<>i. vagy 
végig sétált a íüvároa gyuiigyvii. a megragadó MargilszigHeii 
** latra ott azt a zöld bársony — fligyvprt. — melyek moole-

hikimk iHRgvál a Mtjlhaer m.«gk'nskedéí* •Zo|gáUa u<«* 
O‘«l.ok"rb hA Iwige ü Icgthagasabb ImIíhJkU* m* «<»• •*-r* e 
«/*gnek m.igt<<HuU*' oly magnsaii all. b**gy h*/a*<kb*a im 
inat az vií'irt* magok o írljraru ki«i'Oí<yZta » *a* íoíeií •
♦ ik kil^m-u x*. a* arak oh vosZga 4 pon<"« ko**<4gái4a-^i* 
i'bgabs * ,|h diiiu átiat uteri* »PMaatkaer, kin« k yekadegl ki- 
ts>iot-f»,<ioz a Íígmt ’ 4>Lb<h ki<*ut*uk *4»e»n«aK<

Hom .iTH
Áihdó* »**/k*»zVÖ

GRAEPEL HUGO
CÉPCYÁROS

MARSHALL SONS & Cm L™ 
VEZÉRÜCYNÖKE

DR. HEBRA-FÉLE 
arutiutili ieoics es ttapiti szappan. 
A dr. Hetari arvzUartiU keaéct khünó hau»u 

szer a l»-»r HÚM*leu£H*> t»»ziátaiau»4a:3H.fck etHarafefe. 
luávt bek az*<gio. na|H>úlé#. u>á|í»»M pUtHUMb*, 
ri>»« g A bort <rh» iÍM barmon) jórhavZ Usili. 

>0^ 4.1 >r^yr,4r.
A dr. Maiira torazepda azappiii aJUadóaA » 

km'*, •<'<<*! használva tunoieM v««'|Imu kituuo r» 
titrgbrv •iilhrtku m«/«dú»zappao. Az anzlHónek 
U^yaágui. ttdeiögrl é« < AakhiUiiar MUHéé 
gt l koh souox. léoudoe kr*<il< -v ketieme* szaga 
és okioeága iuíaU ma unit uouiieü hZa aaozado 
asztalán megtaláljuk

Vidékrs r«akia ntlkU kll4»*»ek.
Ma*)»r«r«m*I ktaar«la*»s fúrakUve: 

k t V I T Z • t> • %
..Na<>ar koro«a"-b«a oímzrU gy«c)»**rtaca 

M.-I,>ara>*iwa.
MtadsuaraiM kei- kllfsidi ls»Z«iyvt«*k

é« raekwek rMrra»iermesjei. Z W

Van sterrnvaénk a nagyérdemű közöuséget tisz* 
telettél értcalteni, hogy helylnn

Elireniliul tCNtvérek
«**esjkla<t» iMuillilnaány*>• biaomMiiyi- <*• 

ücy uölzftéii ünlrlrl nyitottunk.
Hváll.tluhk a vasúthoz és vasúttól mindennemű 

hzállilást, továbbá bütorgóngyolést és eleknek to­
vább szállítását és minden e szakmába vágó dolgok 
lelronvolitásat.

fovábbi csr közi illik mindennemű k*Buh. 
taüvelyesi vetemények és* mag vak t»ia«v* 
mányi vételét é« eladawát.

Végül a na<yénleinü közönség különös figyel 
mét felhívjuk azon kórübuétivre. hogy ai e szakmába 
vágó üzletek leboiiyolita«ábau a^legelté házakkal 
úgy a föviroibin mint külföldön osszekötteteiben 
állunk én így tehát a legmagaanhb ár nellett eizkö- 
zölhetjnk ágy az eladót mint vételt.

Irodánk f. év Jnliu* 13-tul (*á*utr>a 
FeledDféle ha*. — Jelenlegi lakásunk, 
■néeaény l'Utcaa 301. a*, alatt. 2— ö

Tlsstelettel
Ehrenthal Mór, Ehrenthal Samu,

IFJ. SZOLLÁS JÓZSEF 
első angyalitíldi ólai- és vegyészeti snrára 

Budapest, VI. Szondy-utcza 44.
Ajánl in i n d t» n n « m ú

gépolajokat, égöolaj, legfinomabb úszó kccsikenöcs, vaselin bőrkenőcs, 
köszénkátrány, tetőlemez, carbolineum, vízmentes ponyvák, valódi 
amerikai petroleum, angol gépszijjakat, zsákot. Nagy raktár mindennemű 

gazdasági csikkekben.
Minta rahar, valamint murenicln helm B.-GyarmatoB Sroilas Jozsefaei.

Y„ KÜLSŐ YÁCZI-UT 46. BUDAPESTEN y. KÜLSŐ YÁCZ1-ÜT 46. 
(EZILŐTT BROCLI JÓZ8EF-FÉLB GYÁR'.

Ajánl legkitűnőbb szerkezetű konkoly választókat (Trieur) és gabona tisztító ros­
tákat, úgyszintén legújabb rendszerű sorvetőgépeket, könnyű fajú kétvasú ekek-, 
csöves tengeri darálók-, kukoricza morzsolok-, szecskavágók-, répa vágókat, 
továbbá lóhere-toklátszoló készüléket, bármily gyártmányú cséplőgéphez, valamint 
őrlőmalmok és maloniberendezési gépeket, nevezetesen: galmaa tisztítók* 
(Eureka), tn várok, malom tricurbk, hrnaerszékrk, l iszt oszt ált/ ózó hen-

(ferek, fel hordók, tiara tiszt it ér­
gépek és ma loín ra s részeket; 
lyukasztott rostalemezek és álta­
lában minden nemű gazdasági gé­
pek és eszközöket legolcsóbb árakon 
és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett.

ÁiJrgjx* k< k bérmrntve küldetnek.
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Hirdetmény.

SZÓLLÁS JÓZSEF

Nyomatott a kiadó-tulajdonú* Kék László gyorwytejia H.-Gyarmaton, Idill

ÜGYNÖKÖK
Bniougarten Fuiop (óidbirtok»« l*«»z t *-Tá l»í 

guzdieágában

55 darab egészséges kos eladó.
Ezen triivénztéMPe alkalmit* n hágatÁMboz haeaaái-

Iihíó konok darabottkínt 15 forinttól 25forintig papja alatt, 
eartlrg nuráo után 3 forinttal okaikban adatnak fi

Uih «bb föh tlágwettó* P -Tábop iNógrádránurgye, Hzácueuy 
, melletti a krxrlö linzinél kapható. » 3 .

budapesti cxipőgy árának fiók-üzlete B a I a * a a-G y a r 111 a t v 11.

.Ajánlja <1ú.mui fölszerelt raktam! tuindenneiiiü

úri-, női-, fiú-, leány- és gyermek-czipökben, 
mint különlegesével i

koxlsbádi és gumsaitalpú csípőket;
valamint ujvinian berendezett úri divatrzikkeket, u. m.:

ingek, gallérok, kézelők, nyakkendők, esőernyök, harisnyák, ing­
gombok stb. a legfinomabb minőségben.

Mérték sscrlnti mty rendelések pontosan esskösMtrtnek,

K LE 1N M.
Msifv- s paptrkrreskedése és könyv kötéssetr ’ 

B. -Gya r műtőn
KuMutb uuxa, lirUnbaum Henrik Úgy *<‘d ár lutoaban

Vau azerwoceem a nag} érdemu k<>u»niHg b. tedomáaár^ 
totui, hogy * „Bocai BizteaitáTamaaág" áo a .,1*0*1 ÍMt o* 
araiak Biztooit* Intuot" tedfyaokMaet 1 Gyarmat M vMákoro 
d vállaltam, • ügy iúa-.Jr*-«« mmatiiaanany •MatoalUu*- 

kal legltraBormmMi rellételek mariira*. * almám 
t« uuvrnh riet-bútoaitáaokat kttüiuu* módosat saartM «Mluriú>k

KilhHiiiavu bátMrkodvw a I kvauwegaak bevaea ágy*- 
mikbe ajánlani, hogy a jégbuhiMtáai oérru a whecai tHmiMiu.- 
I araaaag- * dijakat aemcaak hogy tettetneae* icMálüUrtu, 
laucm ti—óvva biztuaiúavkoal 10 é* 20 uauűékut tagol' 
uéuyex.

A nagyérdemű kuzouaégurk kegye* pártfogását kerv«.

1 úatdettd X—3
Klein, Hsilvay,

íliügyuuk ídugydü éa kárbucaU.

VASÖNTÖDE í= GÉPGYÁR 
resiieüytarsasáz BUDAPESTEN, 
lármái iroda ra raktári 

VI. PoimaBiczkT-ulcza 14. szám.

szabad. SCHLICZ-féle 2 és 3 vasú ekéit 
éa aubailalmaaott

mélyíts eJKéit,

agy-vasú ekéit.

„llaladáM" mórba vető gépelt.

<’«. én kir. azab.

ADRIAI BIZTOSÍTÓ TÁRSULAT
alap it tat ott lN3N-ik évben.

Intéző báró Podmaniczky Frigyes.
Balassa-Qyarmati főképviselőség: Feledi l.-nál.

Biztosítéki alap 2b,Kűl.4V5 forint.

A láreulat biztosit:
a) Tűzkár ellen mérsékelt díjtételek mellett 20* 0 enged mély nyel
b) Jégkár ellen igen előnyős feltételek mellett.
c) Ai ember életere különféle módozatok nennt
d) Balettet ellen, mint a Nemzetközi baleset ellen birtokló réMvénytár- 

saság képviselőségé.
Bővebb felvilágosíttáat ad :

A ea. ét kir. ixab

Adriai Bisrtoaitó TAroulat 
fbiifyaftkaef* 8 -lyaraataa.

Feledi Vsdda
fölijnriKik dűir.

Baraczk lekvár!
Kitűnő minőségű arany eremmel kitüntetett

kecskeméti baraczk lekvár

GyönyOríí minták mayán-veróknek ínyyen és bérmentre.
Meg edtiif Bem lététéit ariataUtyvek aiakék Mámára bénnentHlental c«ak 20 frt betét twllett. mrly nwg- 

- rvu<tt*!c*rk tétele u<au leacáiuitáaba vétetik

6 I í ö 11 y - N I ft V e I e k
a Maga* klóra* reá mára peruvien ét (bonking. c». éo kir hivatalook eiyrnrohakbor dóira* Merint oíóvrtvk, 
■XyttiHté* vetaraaek, taroltok tornáorok ottfaára. Ihrrékhtz, teke- é* játékaortalokkor |x>Mték. vadaorkaká 
teákat tette*, vtnaeateo i*, ■oaókelaiek, atari plattok 1-14 Írtig «tb. A ki »á«art, 4ÍMte*«égea, tartó*, túrta 
gyafű* p’j*rb'»Arukat éa mm utcáé n>ugyokat akar váaArwlui, melyek uiiu<k<n uhlalról ajánltatu.ik é» alig éri 

meg a »rabd«iljat, aa furdnljuu

Stikarofsky Jánoshoz Brünnhen.
Legnagyobb p*ozté-raktár Attortria Mairyaroruágban.

Fél arilllé frt értéké állandó raktáram es vilaf-iirtetemeet niAgitul értetődik, hogy »uk maradék vaa, mindé* 
akaaaa paaéolkoro emkaraek Ue kdl látnia, hogy ily ki* maradok ea oaapoaoékol mintát kűldeol aem leket, miután 
n«-háuy ozáz laiute uuigreadelra titán m*m maradna é* Így men* ueáolpoa, lia p«»Mt<k-»érrlt ttiueti-uni'k 
darxára maradék r.mpon mintákat hirdrttirk én ily e*rtvkbrn a miquk oyfau darabokból é» m m maradó- 
kokból van levágva, a* ily eliáráa oaándrkai világotok. Maradékok, tmlvvk meg m m feklnek, bvvacrólteiuck 

vagy a pént vm»takuld«tik. A atio, hutatítaág. ár a maradékok turgrcadolóaéwéi amgjclulendő 
KaétkQldéo utánvét mellett 10 frtoa felül iH-rmvntw.

Levetoréoek : magyarul, franc riánl, németül, lengj dűl, eltűrni éa rác hűl L'i—


